
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

03 de Outubro de 2016 

Edição: 0938 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
037/2016 

 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 037/2016. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016  

Valor Mensal: 
R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais). 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: RODRIGO DOS SANTOS PINTO LIMA 

Objeto: prestação de serviços de MOTORISTA DE ÔNIBUS/ CARGA PESADA, com carga 
horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 03/10/2016 A 03/10/2017. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura: 03/10/2016. 
 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

RODRIGO DOS SANTOS PINTO LIMA 
Contratado 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

03 de Outubro de 2016 

Edição: 0938 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

Nº 36/2016 

 

 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE CHIODELLI, Prefeito 

Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná. 

 

CONTRATADO: KLEBER FRANCISCO SANTI, brasileiro, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, portador do 

RG nº 10.187.581-4 - PR, admitido pelo Contrato nº 076/2014, de 16/09/2014, residente e domiciliado no 

município de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 16/09/2014, para Prestação de Serviços por tempo 

determinado, sob o regime da INSS – PSS 027/2014, fica rescindido a partir do dia 30/09/2016 por necessidade 

dos serviços públicos. 

 

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais 

reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal. 

  

Nova Londrina, 30 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

Contratante 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

KLEBER FRANCISCO SANTI 
CONTRATADO 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

03 de Outubro de 2016 

Edição: 0938 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Prestação de Serviços de Operador de Máquina Pesada  
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento – 
Inexigibilidade nº 008/2016 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio 
para ordem de Credenciamento, realizada em data de 03 de outubro de 2016; 

 
R E S O L V E 

 
 

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida no 
sorteio lavrado em ata de recebimento da documentação e sorteio, a comparecer no Setor de Licitação 
e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 04 de outubro de 2016, das 8:00 às 
12:00 e 14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de identidade.  
 

 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
 

NOME Nº  CPF CLASSIFICAÇÃO 
SORTEIO 

GIVANILDO LAURENTINO 938.345.439-34 1º 

KLEBER FRANCISCO SANTI 062.836.029-08 2º 

LAÉRCIO NERES PEREIRA 508.387.339-72 3º 

 

 
II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de 

assumir o cargo. 
 

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da 
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE 
OUTUBRO DE 2016.  
 
 
  

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

03 de Outubro de 2016 

Edição: 0938 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EDITAL Nº 010/2016 
    O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Seleção – Resultado Final de Seleção de 
Pessoal nº 004/2016, sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS, instituído pelo Decreto 
Municipal nº 050/2016, 
 

RESOLVE 
  I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida no 
PSS – Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 004/2016, que divulga o Resultado Final, para 
comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 10 de outubro de 2016, até às 17:00 horas, 
munidos dos seguintes originais e fotocópias: 

- 01 (uma Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
- Cadastro de Pessoa física – CPF; 
- Título de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 
- Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 
- Certidão de nascimento dos filhos; 
- Carteira de vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 
- Certificado de Escolaridade; 
- Exame Admissional; 
- Comprovante de Residência; 

 

 CARGO: SERVIÇOS GERAIS 

NOME 

AILTON COSTA DA CRUZ 

ROSELI LUCAS ELIAS 

ROEBSTER DOMINGOS LEANDRO 

ALFREDO JOSÉ FERNANDES 

ROCHESTER DOMINGUES LEANDRO 

GASPARINO BALBINO 

MARIA CÉLIA DE SOUZA SILVEIRA 

ALCIDES SOUZA SANTOS 

APARECIDA BARBOSA FRANCISCO 

IZABEL ALVES DE LIMA 

ROSIMEIRE XAVIER ARNEIRO GALVANI 

JUAREZ PRAXEDES DE SOUZA 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

03 de Outubro de 2016 

Edição: 0938 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do 

direito de assumir o cargo. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

  

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

